
 

 

 
  

 
 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA 

TRANSFERENTZIAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL 

Y TRANSFERENCIA 
 
 
 
  
 
 

 ERABAKIA, UNIVERSIDAD DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEKO ZIENTZIA ETA GIZARTE 
GARAPENAREN ETA TRANSFERENTZIAREN 
ARLOKO ERREKTOREORDETZAREN 2024KO 
EKAINAREN 6KOA, GARAPENERAKO 
LANKIDETZAREN INGURUKO 
UNIBERTSITATE-PRAKTIKAK ETA GRADU 
AMAIERAKO LANAK EGITEKO DIRU-
LAGUNTZETARAKO DEIALDIA ESLEITZEKO 
DENA  (IKASKOOP). 

RESOLUCIÓN DEL 6 DE JUNIO DE 2024 DEL   
VICERRECTOR DE DESARROLLO 
CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA DE 
LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA POR LA QUE SE 
ADJUDICAN AYUDAS PARA PRÁCTICAS 
UNIVERSITARIAS Y TRABAJOS FIN DE 
GRADO EN COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO (IKASKOOP). 

  
2023ko uztailaren 7ko erabaki bidez aipatutako 
deialdia argitaratu zen eta bertan deialdiko 
hirugarren esleipenerako eskaerak aurkezteko 
epea 2024ko ekainaren 1ean bukatuko zela 
ezarri zen, oinarrien 4. eta 6. artikuluen arabera.  

Por Resolución de 7 de julio de 2023 se hizo 
pública la citada convocatoria donde se 
establecía un plazo para la presentación de 
solicitudes hasta el 1 de junio de 2024, en 
tercera adjudicación conforme a los artículos 4 
y 6 de las bases.  

 
Deialdi honetarako, guztira, 1.500,00 €-ko 60 
laguntza eskaini dira, hau da, 90.000,00 €. Orain 
arte, 31 laguntza ekonomiko eman dira: 9 lehen 
esleipenean eta 22 bigarren esleipenean. 
 
 
 
 
Beraz, Hirugarren esleipen honetarako 43.500,00 
euro daude erabilgarri, hau da, 1.500,00 euroko 
29 diru-laguntza emateko beste 

El número total de ayudas ofertadas para esta 
convocatoria asciende a 60 ayudas de 
1.500,00€, lo que equivale a 90.000,00€. Hasta el 
momento, se han concedido 31 ayudas 
económicas:  9 de ellas en primera 
adjudicación y 22 becas en segunda 
adjudicación.  
 
Por lo tanto, la cuantía disponible para esta 
tercera adjudicación es de 43.500,00 euros, lo 
que equivale a 29 ayudas de 1.500,00 euros 
cada una. 

  
Balioespen Batzordea ekainaren 3an bildu zen 
epearen barruan jasotako eskaerak aztertzeko 
eta eskaerak Diru-laguntzak esleitzea l. 
eranskinean jasotakoaren arabera erabaki zuen  

El 3 de junio la Comisión de Valoración se 
reunió para examinar las solicitudes recibidas 
en plazo y decidió adjudicar las ayudas en los 
términos que figuran en el Anexo 1. 

 
Errektoreordetza honek batzordearen 
gogoetekin eta balioespenarekin bat egiten du 
eta esleiturik dauzkan eskumenak baliatuz, 
honakoa 

 
Este Vicerrectorado, estando conforme con las 
consideraciones y la valoración, y en virtud de 
las atribuciones que tiene conferidas, 
 
 
 

  
 



  

 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA 

TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-
SOCIAL 

  
 
 
 
  
 
 

ERABAKI DU: RESUELVE: 
  
Lehena: Diru-laguntzak esleitzea, 1. 
eranskinean jasotakoaren arabera. 

Primero: Adjudicar las ayudas en los términos 
que figuran en el Anexo 1. 

  
Bigarrena: Emaitzak UPV/EHUko Garapenerako 
Lankidetza Bulegoaren web orrian argitaratzea, 
eta parte-hartzaileei emaitza eta, hala 
badagokio, emandako zenbatekoa jakinaraztea. 

Segundo: Publicar los resultados en la página 
web de la Oficina de Cooperación al Desarrollo 
de la UPV/EHU, así como notificar a las 
personas participantes el resultado, y en su 
caso el importe concedido. 

  
Hirugarrena: Erabaki honen aurka, nahi izanez 
gero, berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke, 
hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta 
biharamunetik kontatzen hasita, eman duen 
organoari berari, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen Legearen 116 eta 117 
artikuluekin bat etorrita. 

Tercero: Esta resolución podrá ser recurrida en 
reposición en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la notificación personal y 
ante el mismo órgano que la ha dictado, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 
117 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. 

  
Era berean, erabakiaren kontra 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar 
daiteke dagokion administrazioarekiko auzien 
auzitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazpena 
jaso eta hurrengo egunetik kontatzen hasita. 

Asimismo, contra la resolución se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado correspondiente de lo 
contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación. 

  

Leioan, 2024ko ekainaren 6an     En Leioa a 6 de junio de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sin. /Fdo.: Guillermo Quindós Andrés 

Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko errektoreordea 
Vicerrector de Desarrollo Científico-social y Transferencia 



 

 

 
  

 
 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA 

TRANSFERENTZIAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL 

Y TRANSFERENCIA 
 
 
 
  
 
 

1.ERANSKINA/ ANEXO 1 
HIRUGARREN DEIALDIA/3ª CONVOCATORIA 

 
NAN/DNI 

 
HERRIALDE/ PAÍS 

LANKIDETZA-ERAKUNDEA/ 
ENTIDAD DE COOPERACIÓN 

IKASTEGIA/  
CENTRO 

79367645G COLOMBIA EUSKALFONDOA E. de Ingeniería de Bilbao 
79115908W COLOMBIA EUSKALFONDOA F. de Ciencia y Tecnología 
45994979Q COLOMBIA EUSKALFONDOA F. de Ciencia y Tecnología 
72848331V EL SALVADOR EUSKALFONDOA F. de Relaciones Laborales y Trabajo Social 
79048306C EL SALVADOR EUSKALFONDOA F. Psicología 
72538188Y EL SALVADOR EUSKALFONDOA ETS de Arquitectura 
21070540X EL SALVADOR EUSKALFONDOA ETS de Arquitectura 
08137384F EL SALVADOR EUSKALFONDOA F. de CC Sociales y de la Comunicación 
58048389T GUATEMALA EUSKALFONDOA F. Educación y Deporte 
78776286K GUATEMALA EUSKALFONDOA F. Educación y Deporte 
72834252Z GUATEMALA EUSKALFONDOA F. Educación y Deporte 
04760067X EL SALVADOR EUSKALFONDOA F. Psicología 
72756636T EL SALVADOR EUSKALFONDOA F. Psicología 
73265755Z EL SALVADOR EUSKALFONDOA F. Psicología 
45950604P EL SALVADOR EUSKALFONDOA F. Psicología 
73233772R EL SALVADOR EUSKALFONDOA ETS de Arquitectura 
17496271X EL SALVADOR EUSKALFONDOA ETS de Arquitectura 
Y2034542E EL SALVADOR EUSKALFONDOA ETS de Arquitectura 
44346879G EL SALVADOR INGENIERÍAS SIN FRONTERAS E. de Ingeniería de Bilbao 

 
 
 


		2024-06-06T08:35:47+0200
	14952802L GUILLERMO QUINDOS (R: Q4818001B)




